

BILANCIO DELLA CASSA RURALE DI FIEMME

Banca di Credito Cooperativo – Società Cooperativa - ABI 08184/4

con sede in TESERO (TN) – Piazza C. Battisti 4

Cod. Fiscale, Partita Iva, Iscriz. Reg. Imprese CCIAA di Trento n°00104040225 - R.E.A. 6666

Iscritta nell'Albo Nazionale degli Enti Cooperativi n°A157617

SCHEMI DI BILANCIO DELL' IMPRESA al 30 giugno 2015



- **Stato Patrimoniale**
- **Conto Economico**

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente	ZANON GOFFREDO	
Vicepresidente	DELLANTONIO PIERPAOLO	
Consiglieri	BRIGADOI CLOTILDE	DEFLORIAN MASSIMILIANO
	DELLAGIACOMA FRANCO	DEMARCHI CLAUDIO
	GILMOZZI VALTER	GOSS FEDERICO
	LAZZERI MAURO	NONES PAOLO
	TOMASINI LUCA	VARESCO ANDREA

COLLEGIO SINDACALE

Presidente	DALPALU' RENATO	
Sindaci effettivi	DELLADIO CARLO	DE ZORDO MARIO
Sindaci supplenti	CORRADINI GABRIELE	REDOLF GIANFRANCO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

Voci dell'attivo		giu-15	dic-14	Scostamento annuo	
				Valore assoluto	Valore percentuale
10.	Cassa e disponibilità liquide	3.085.904	3.761.587	-675.683	-17,96%
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	128.935	10.451.418	-10.322.483	-98,77%
30.	Attività finanziarie valutate al fair value	1.811.870	1.929.217	-117.347	-6,08%
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	227.551.543	182.886.505	44.665.038	24,42%
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	-	21.727.119	-21.727.119	-100,00%
60.	Crediti verso banche	66.354.287	41.318.141	25.036.146	60,59%
70.	Crediti verso clientela	320.778.169	339.354.478	-18.576.309	-5,47%
80.	Derivati di copertura	-	-	-	nc
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-	-	nc
100.	Partecipazioni	-	-	-	nc
110.	Attività materiali	6.278.203	6.311.976	-33.773	-0,54%
120.	Attività immateriali	1.461	1.846	-385	-20,86%
	di cui: - avviamento	-	-	-	nc
130.	Attività fiscali	9.496.857	7.783.701	1.713.156	22,01%
	a) correnti	1.184.146	231.248	952.898	412,07%
	b) anticipate	8.312.711	7.552.453	760.258	10,07%
	- di cui alla L. 214/2011	7.095.276	6.826.124	269.152	3,94%
140.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	-	-	-	nc
150.	Altre attività	4.584.521	4.200.472	384.049	9,14%
Totale dell'attivo		640.071.750	619.726.460	20.345.290	3,28%

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

Voci del passivo e del patrimonio netto		giu-15	dic-14	scostamento annuo	
				Valore assoluto	Valore percentuale
10.	Debiti verso banche	126.449.770	95.401.000	31.048.770	32,55%
20.	Debiti verso clientela	189.070.207	181.178.874	7.891.333	4,36%
30.	Titoli in circolazione	238.747.717	235.913.899	2.833.818	1,20%
40.	Passività finanziarie di negoziazione	35.038	24.732	10.306	41,67%
50.	Passività finanziarie valutate al fair value	-	18.146.416	-18.146.416	-100,00%
60.	Derivati di copertura	171.734	203.802	-32.068	-15,73%
70.	Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	-	-	-	nc
80.	Passività fiscali	2.111.790	2.920.115	-808.325	-27,68%
	<i>a) correnti</i>	-	7.891	-7.891	-100,00%
	<i>b) differite</i>	2.111.790	2.912.224	-800.434	-27,49%
90.	Passività associate ad attività in via di dismissione	-	-	-	nc
100.	Altre passività	9.489.506	9.045.776	443.730	4,91%
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	377.712	403.875	-26.163	-6,48%
120.	Fondi per rischi e oneri	643.226	565.085	78.141	13,83%
	<i>a) quiescenza e obblighi simili</i>	-	-	-	nc
	<i>b) altri fondi</i>	643.226	565.085	78.141	13,83%
130.	Riserve da valutazione	1.264.960	4.595.714	-3.330.754	-72,48%
140.	Azioni rimborsabili	-	-	-	nc
150.	Strumenti di capitale	-	-	-	nc
160.	Riserve	72.004.577	74.692.293	-2.687.716	-3,60%
165.	Acconti su dividendi (-)	-	-	-	nc
170.	Sovrapprezzi di emissione	7.274	398.954	-391.680	-98,18%
180.	Capitale	13.003	12.921	82	0,63%
190.	Azioni proprie (-)	-	-	-	nc
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	-314.762	-3.776.996	3.462.234	-91,67%
Totale del passivo e del patrimonio netto		640.071.752	619.726.460	20.345.292	3,28%

CONTO ECONOMICO

				Scostamento annuo	
	Voci	giu-15	giu-14	Valore assoluto	Valore percentuale
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	8.339.340	10.368.758	(2.029.418)	-19,57%
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(3.956.712)	(5.034.456)	1.077.744	-21,41%
30.	Margine di interesse	4.382.628	5.334.302	(951.674)	-17,84%
40.	Commissioni attive	1.715.174	1.772.357	(57.183)	-3,23%
50.	Commissioni passive	(95.786)	(232.902)	137.116	-58,87%
60.	Commissioni nette	1.619.388	1.539.455	79.933	5,19%
70.	Dividendi e proventi simili	211.967	201.594	10.373	5,15%
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(1.098.426)	67.665	(1.166.091)	-1723,33%
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(6.662)	(7.839)	1.177	-15,01%
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	6.536.325	4.043.185	2.493.140	61,66%
	<i>a) crediti</i>	-	-	-	0,00%
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	6.534.527	4.040.475	2.494.052	61,73%
	<i>c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza</i>	(556)	-	(556)	nc
	<i>d) passività finanziarie</i>	2.354	2.710	(356)	-13,14%
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie	8.560	33.089	(24.529)	-74,13%
120.	Margine di intermediazione	11.653.780	11.211.451	442.329	3,95%
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento	(7.570.114)	(5.227.218)	(2.342.896)	44,82%
	<i>a) crediti</i>	(7.371.236)	(5.227.218)	(2.144.018)	41,02%
	<i>b) attività finanziarie disponibili per la vendita</i>	-	-	-	nc
	<i>c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza</i>	-	-	-	nc
	<i>d) altre operazioni finanziarie</i>	(198.878)	-	(198.878)	nc
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	4.083.666	5.984.233	(1.900.567)	-31,76%
150.	Spese amministrative:	(4.853.579)	(5.147.815)	294.236	-5,72%
	<i>a) spese per il personale</i>	(2.787.034)	(2.967.606)	180.572	-6,08%
	<i>b) altre spese amministrative</i>	(2.066.545)	(2.180.209)	113.664	-5,21%
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(99.780)	(26.679)	(73.101)	274,00%
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(235.105)	(254.061)	18.956	-7,46%
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(384)	(1.414)	1.030	-72,84%
190.	Altri oneri/proventi di gestione	596.957	649.017	(52.060)	-8,02%
200.	Costi operativi	(4.591.891)	(4.780.952)	189.061	-3,95%
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	-	-	-	nc
220.	Risultato netto della valutazione al fair value delle	-	-	-	nc
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-	-	nc
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(64)	1.551	(1.615)	-104,13%
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al	(508.289)	1.204.832	(1.713.121)	-142,19%
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività	193.527	(293.693)	487.220	-165,89%
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al	(314.762)	911.139	(1.225.901)	-134,55%
280.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di	-	-	-	nc
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	(314.762)	911.139	(1.225.901)	-134,55%